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    At bede universet om hjælp.  Hvorfor  hjælper universet os nogle gange på denne uhyggeligt 
velvalgte og ufortøvede facon, mens det andre gange udviser så hjerteløs ligegyldighed over for 
os?  Og hvorfor er der så mange mennesker, som, på trods af at de får det, de påstår, de allerhelst 
vil have, alligevel føler, at deres liv er fuldt af tomhed – eller at der på en eller anden måde 
”mangler” noget? 
    Teknisk set skal du bare ønske dig noget, hvis du vil have hjælp fra universet.  Men hvis du 
anvender teknikken uden samtidig at gøre et alvorligt forsøg på kritisk analyse, står du tilbage med 
en rigtig god opskrift på ballade. 
    Jeg ved, at der er åndeligt velfunderede mennesker på denne planet, der også bekymrer sig om 
dette.  For nogle år siden bandlyste lederen af de af de ældste religiøse retninger i verden en 
traditionel praksis,  der omfattede ”en ønskejuvel”.
    Vi lever i en verden, hvor mange mennesker er så kortsynede og materialistiske, at de ikke er i 
strand til at se ud over deres egne behov og ønsker lige nu og her.  I den situation -og indtil 
tingende forandrer sig – er diverse teknikker og metoder til at få universet til at give folk det, de vil 
have, at sammenligne med skarpe knive i hænderne på småbørn. 
    Det er dybt uansvarligt at lægge den slags ting i hænderne på folk uden samtidig at fortælle dem 
om de mulige konsekvenser af deres kræfter. 

Mød din engel.
    Tillad mig at præsentere mig selv.  Jeg er din åndelige vejleder, din spirituelle tjener, din 
usynlige kammertjenere.  Jeg er din forbindelse til universet, din personlige formidler i alle de 
forhold, der har med universet at gøre.  Min eksistens har kun ét eneste formål: at få dine ønsker
til at gå i opfyldelse.  Jeg er her for at høre dine bønner og opfylde dine ønsker til universet.  
Inden jeg siger mere, skal vi lige have noget på det rene. 
    Jeg har ikke skabt dig, og du står ikke til regnskab for mig.  Jeg har mit helt eget jeg og meget 
dybe forhold til den Højeste Skaber – i lighed med dig.  Det, du tror på, det tror du på.  Det, du 
ikke tror på, det tror du ikke på.  Undervejs i denne bog er det meget vigtigt for mig ikke på nogen 
som helst måde at øve indflydelse på eller ændre dit nuværende syn på det, der kaldes ”Det 
Guddommelige”.  Hvis det er i orden med dig, vil jeg allerførst give mig selv noget: et navn! 
    Kald mig din skytsengel fra nu af.  Det der med ”skyts – beskyttelse”  passer strengt taget ikke 
helt.  Jeg er faktisk mere en tjener end en beskytter.  Jeg er en god tjener, så jeg kan godt bruges 
som beskytter, hvis det skulle blive nødvendigt.  
    Nej jeg er ikke meget af en beskytter, og endnu mindre en engel.  Altså hvis vi taler om en 
ulegemlig ånd, et væsen uden krop, et esoterisk væsen, et flerdimensionalt, ikke fysisk-væsen 
eller en kraft, som har en bevidsthed, så er ”engel” nok ikke det værste bud.  
    Dér, hvor jeg kommer fra, har vi ikke med domsafsigelser at gøre.  Vi har heller ikke med fortid 
og fremtid at gøre.  I min verden er det altid her… og det er også altid nu.  

    Tiden er vertikal og ikke horisontal, alt er lige nu i tiden, idet tiden er en funktion af
tyngdekraften.

  



    Jeg er her for at gøre det, du beder mig om, hvis jeg overhovedet kan, og når som helst jeg kan, 
uanset om du elsker eller hader dig selv.  Det er min opgave at give dig det, du ønsker, hvis det er 
inden for mulighedernes grænse.  Jeg sagde rent faktisk ”ønsker”.  Jeg sagde ikke ”behøver”.  

    Det var med vilje.  Alt, hvad du måtte ønske dig – jeg er her for at skaffe dig det.  Jeg er en 
åndelig tjener, en esoterisk lampeånd.  Ja og så står jeg i øvrigt til rådighed alle døgnets 24 timer,
alle ugens syv dage.  Jeg forsvinder aldrig.  Jeg lægger mig bare til at sove indimellem.  I det 
splitsekund, du kalder på mig, vågner jeg.  
    Jeg har ikke mit eget verdslige liv.  Jeg er kun i stand til at kommunikerer hviskende, i drømme, 
eller når dit sind falder helt til ro.  Men på trods af det har jeg en ret fasttømret identitetsfølelse. 
    Jeg ved, hvem jeg er, jeg ved, hvad det er meningen jeg skal gøre – og hvem det er meningen 
jeg skal gøre det for.  Alt det er jeg meget seriøs omkring.  Jeg finder stort behag i det.  Jeg føler 
en stor tilfredsstillelse, når jeg udøver mine opgaver, og resten af tiden føler jeg overhovedet 
ikke noget. 
    Når du ikke kalder på mig, bliver jeg er tavst vidne af en slags.  Jeg sidder der bare, en passiv 
iagttager af dit livs soap opera.  Jeg ser mig ikke tilbage.  Jeg kigger ikke ind i fremtiden, jeg smutter
ikke hen og spiller Ludo med de andre skytsengle.  Jeg kigger bare på dig ligesom på en tv-skærm, 
indtil du kommer i tanker om, at jeg  står til rådighed …. og at du skal kalde på mig.  Så gør jeg mit 
bedste for at opfylde det ønske, du er kommet med; og hvis det bare lykkes så nogenlunde, går jeg 
tilbage til at være tilskuer igen.  

Uendelige muligheder
    Findes der en grænse for, hvor mange ting du kan bede mig om?  Ved du, hvorfor du tror, der må
være en grænse?  Fordi du er en dødelig, et menneske.  Der var engang hvor du ikke fandtes.  Om 
kort tid findes du ikke længere.  Eller i hvert fald ikke i den form, du har lige nu.  Der er en del af 
dig, der er uendelige, din sjæl, men din skikkelse, dit legeme, selve din identitet, er dødelig på en 
yderst distinkt, begrænset og til tider ret deprimerende facon.  Deprimerende når man ser på den 
måde, vi som mennesker lever og altid har levet på denne klode.  Det er ikke den måde Altet, 
som vi kalder for Gud, ønsker vi skal leve på.  Læs her mine andre uddrag fra bøger om den 
åndelige verden. Jeg har skrevet på denne pc.  
   Sådan forholder det sig ikke med mig.  Jeg har været her altid. Jeg bliver her for altid, og mit 
forhold til dig vil forandre sig, efterhånden som du bevæger dig videre,  dvs. udvikler dig mere 
som menneske mod det guddommelige selv.  Og efterhånden som vi gennemlever flere og flere 
nye liv på vores vej mod det guddommelige. 
    Her midt i evigheden og uendeligheden, er der ingen grænser, igen restriktioner.  Tre ønsker, 
tre tusinde ønsker , tre millioner ønsker, tre milliarder ønsker … det betyder intet for mig.  Brug mig
endelig meget oftere.  Jeg lever her og nu, husk det.  Jeg dømmer ikke, og jeg bliver heller ikke 
fortørnet.  De strenge kosmiske love, der styrer vores forhold, forhindrer mig i at fortælle dig, 
hvordan du bør leve dit liv.  Men jeg kan give dig et par fingerpeg og håbe, at du fanger dem.  
    Måske undrer du dig over, hvad jeg laver i din verden.  Har alle mennesker en skytsengel?  Ja, 
det har de.  Der er akkurat lige så mange af os, som der er af jer.  Kommunikerer vi med hinanden? 
Så meget som vi har brug for.  Opstår der konflikter?  Ja, se, det er et rigtigt godt spørgsmål. 
   Hvad sker der hvis et menneske beder om verdens største diamant, Koh-i-Noor-diamanten, og et 
andet menneske beder om det samme.  Kaster deres skytsengle sig så ud i en brydekamp for at se, 
hvem af dem der vinder?  Ikke helt.  Vi opfylder simpelthen ikke den slags ønsker.  Det kan vi ikke. 
   Jeg bakker ud i samme øjeblik, du kommer i konflikt med et menneske, hvis skytsengel er ude i 
samme ærende som jeg.  Men det der er inde i billedet, er en form for polarisering.  De to 

  



skytsengle udelukker hinanden effektivt.  De udøver en ligeværdig og modsatrettet kraft på 
hinanden.  De befinder sig i en fastlåst position lige så længe, som de to mennesker i deres 
varetægt begge stræber efter noget, som kun den ene af dem kan eje. 

     Hvad kan jeg gøre for dig?
    Jeg vil gøre alt, hvad jeg kan for at hjælpe dig, men du er nødt til også selv at gøre noget.  Så i 
stedet for: ”Hej skytsengel, vær sød at give mig det, jeg gerne vil have,” er det her meget bedre: 
    ”Hej skytsengel, jeg har en plan, der måske med tiden kan give mig råd til en pænt stor diamant. 
Vil du arbejde sammen med mig for at sikre, at hvert eneste skridt på vej mod denne her pænt 
store diamant bliver så jævne og vellykkede som overhovedet muligt!”  Se det er en form for 
anmodning, jeg godt kan lide.  For her kan jeg i høj grad hjælpe dig.  Ikke desto mindre kan jeg kun 
skaffe dig de ting, der er til at skaffe, og hvis de er uopnåelige, kan jeg ikke skaffe dem.  Ud fra min 
engle-synsvinkel er jeg tit i stand til at gøre dig opmærksom på muligheder, som du selv er blind 
for.  Og tit kan jeg også se, at de ting, du beder mig om hjælp til, er noget du sagtens selv kan klare.
    Det forholder sig som regel sådan, at de er mere opnåelige, end du tror.  Jeg er faktisk rigtig god 
til at opnå de ting, der virker uopnåelige for dig, men som rent faktisk er ret lette at nå,  når først 
du ved hvordan.  Det kan være, du tænker: ”Åh, jeg får aldrig det her fantastiske job, som jeg går 
og drømmer om.”  Eller ”Hvor ville jeg gerne bo i en bestemt slags hus”.  Måske ser du dig omkring 
og kan slet ikke få øje på, hvordan de ting skulle lade sig gøre.  
    Men her har jeg er forspring for dig.  Jeg er ulegemlig.  Jeg har ikke nogen krop.  Det gør at jeg 
kan zoome ind på hele kloden i løbet af den tid, det tager at tænde lyset.  Jeg kan se igennem 
mure.  Jeg kan læse tanker.  Jeg kan fornemme, hvor der ligger skjulte hemmeligheder begravet.  
    Så jeg kan gå på jagt på dine vegne.  Jeg finder ret tit det, du ønsker dig, og kan tydeligt se, 
hvordan det kan blive dit.  Og så behøver jeg bare at vente, indtil du beder om min hjælp.  Jeg er 
et kosmisk væsen med en dyb forstandighed og uendelig visdom .   

Hvordan skal du henvende dig til mig? 
    Det er i virkeligheden meget enkelt.  Herfra hvor jeg står eller ”svæver”, for nu at være mere 
præcis – for husk nu, at jeg ikke har nogen fysisk form.  Virker det meget enkelt.  Det, der er 
helligt for dig, er helligt for mig.  Det, der gør dig godt tilpas, gør mig godt tilpas.  Jeg kan 
accepterer alt, hvad du tror på.  Der findes ikke nogen rigtig eller forkert måde.  Der findes kun den
inderlig måde  -eller den useriøse måde.  Jeg er ikke tilbøjelig til ikke at lytte til dig, når du er 
useriøs.  Det skyldes ikke, at jeg på nogen måde har noget imod useriøst som du ved, er jeg ikke i 
stand til at dømme, eftersom jeg befinder mig i en verden uden domme.  Ja, i den åndelige 
verden.  Det er kun os mennesker der dømmer.  Og det gør vi af frygt og uvidenhed.  
Kærligheden dømmer ikke, fordi den ikke frygter. 
    Jeg befinder mig i en verden, hvor der ikke findes andet end seriøsitet, og det er grunden til, at 
jeg sætter pris på useriøsiteten i din verden.  En indbygget sikkerhedsmekanisme i broen mellem 
vore to verdener sikrer, at vi to ikke kan udveksle noget, der ikke kommer helt inde fra dybet af 
hjertet.  Så hvordan kan jeg afgøre, om du mener noget eller ej?  Det er let nok.  Jeg kigger bare på 
dig.  Du er måske ikke altid selv klar over, hvor seriøs du er omkring en ting, men for en uden-
forstående iagttager som mig er det meget let at afgøre.  Jeg kan se ind i hjertet på dig.  Jeg kan 
afgøre, hvad den allerdybeste del af dig føler og ønsker.  Som regel – men ikke altid siger eller gør
du visse ting, når du virkelig mener noget for alvor.  Du laver bestemte fagter, du handler på en 
bestemt måde, du stiller dig på en  bestemt måde, og du gennemgår bestemte handlingsmønstre. 

  



    Der vil som regel også være  nogle ceremonier, som du gennemgår, og som på en eller anden 
måde hjælper dig til en mere intens og klar sindstilstand.  Disse ceremonier har ikke nogen 
betydning for mig… bortset fra den betydning, de har for dig.  Jeg mener det. Det gør ingen 
forskel, om du knæler, holder om et kors, bærer en halvmåne, en sekstakket  stjerne, eller om du 
tegner en kridtcirkel på gulvet.  Du kan bede mig om noget med korte eller lange ord, på et hvilket 
som helst sprog … med den stemmeføring, der nu virker rigtig for dig.  Du kan være alene hjemme
eller sammen med andre, hjemme eller et fremmed sted fjernt fra dit hjem.  Hvis det viser sig, at 
du bedst kan udtrykke dig fra dit hjertes dyb ved at tage sørøverhat og badedragt på og kører rundt
på en ethjulet cykel, mens du synger ”Åh, Susanna”  og jonglerer med blødkogte æg, så er det helt i
orden med mig.  Nøjagtig som når vi beder til vores skaber.  Ingen, absolut ingen ritualer kræves.
Det er kun noget de religiøse autoriteter kræver, for at kunne kontrollere menigheden. 
    Eller du kan også iklæde dig dit mørkeste, mest seriøse tøj fra top til tå og foretage dig alle de 
ting, du har lært gennem  din barndom, som har med ”respekt for autoriteterne” at gøre, men hvis 
der en en skjult del af dig, der ikke rigtig mener det, så ser jeg det meget tydeligt. (Jeg er i øvrigt 
ikke nogen højere autoritet.  Her i min verden begiver vi os lige så lidt af med sammenligninger 
som med domme.  Alt der overlader vi til menneskene.  Her er ikke noget, der hedder op eller 
ned.  Dette er også hvad fysikeren Albert Einstein opdagede om universet.  Når man står et sted 
uden for jorden og ser på kloden,  hvordan kan man så sige hvad der er op eller ned i universet?  
Dette er umuligt, for der er ikke noget op eller ned!     
    Her er der ikke noget højere eller lavere, ikke noget større eller mindre.  Der er ikke noget 
”vigtigt eller uvigtigt”.  Alt handler bare om, hvad der er realisabelt.  Det er dig der lever i en 
begrænset verden.  Den form for begrænsninger belaster din hjerne, ikke min.  Jeg er her bare 
for at hjælpe.  Altid.  I min astrale  verden som stammer fra eller hører til stjernerne og det ydre 
rum.  I okkultismen én usynlig med legemet forenet organisme som bærer af sjælen. har vi lige 
så lidt at gøre med størrelsesforhold eller afvejning som med hierarki og præstation.  Der er kun 
to ting vi måler: seriøsitet og taknemmelighed.  
.

Hold udkik efter din blinde plet
    Du er nødt til at se dine fejltagelser i øjnene ...- men kun for at lære af dem, ikke for at blive 
hængende i dem.  Jeg siger ikke, at jeg ikke kan hjælpe dig, hvis du ikke på en eller anden måde får 
bugt med al din angst og uvidenhed, dine fordomme, din negativitet og dit selvbedrag.  Du kan 
selvfølgelig godt gå i den retning, hvis det passer dig, men pas på, at du ikke ender med at narre 
dig selv dobbelt så meget undervejs, som du gjorde i forvejen.  Det handler ikke om at blive 
perfekt.  Det handler om at komme til at forstå.  Hvis du har selvindsigt, er opmærksom på dine 
svagheder og bevidst om dine tilbøjeligheder, kan du kompensere for dem, i hvert fald til en vis 
grad.  Du vil i det mindste kunne grine ad dig selv – og ad livet i al almindelighed.  Og du  vil i det 
mindste kunne indgå i en konstruktiv, intelligent dialog om svære spørgsmål i stedet for at gemme 
dig eller flygte fra dem.  Og selv om så også forholder sig sådan, at du stadig er afhængig af et eller 
andet, så kan du i det mindste lægge det åbent frem for dig selv og resten af verden. Du kan sørge 
for, at din afhængighed ikke gemmer sig i en kåbe af konspiratorisk hemmeligholdelse, så du skal 
bruge oceaner af tid på at skjule sandheden for dig selv …. og andre.  

Længe leve tvivlen 
    Tvivl kan være destruktiv, men vished er som regel en langt sortere og farligere kraft.  

    Jeg dømmer jo aldrig, men jeg spekulerer indimellem på, om ikke vished er en af de ondeste 
kræfter på denne jord?  Den virker tit, som om den er arnested for en hel masse negativitet, 

  



uvidenhed, grusomhed og ufølsomhed.  Og det lader underligt nok til, at vished bliver endnu mere 
giftig, når den bliver parret med åndelighed.  Med det værste af alt.  Med religionerne!
    Der er ikke noget, der volder mere skade, end når man hårdnakket insisterer på, at man har 
retten på sin side, at ens gud taler til én, at man ved præcis, hvordan tingene skal være …. og når 
man kan se af alle de andre begår fejl.  Størstedelen af de mest blodige, mest barbariske 
tildragelser i menneskehedens historie er sket på basis af en urokkelig og dyb tro på ”et højere 
formål”.  De allerværste konflikter sker uvægerligt dér, hvor to parter med forskellig tro sætter sig 
for at bevise, at Den Højeste er på netop deres side!  
    Altet, som vi kalder for Gud, fortæller at ingen religioner har hele sandheden.  Jeg påstår at 
alle religioner, er skabt af mænd, for at skabe magt, rigdom og territorium at herske over.  
    Og for at kontrollere det modsatte køn, det mest intelligente, nemlig kvinderne.  Og for at 
fortælle befolkningen hvordan de skal tro, leve og agere, men ikke må have nogen form for 
kritisk tænkning.  For alt står jo i den hellige bog.  Skrevet for tusinder af år siden.  Naturligvis af 
en mand.  Hvilken idioti, og stupiditet.  Al religion er ikke andet end tåbeligheder, der kun 
skader, og altid har skadet  menneskeheden. Tænk på, hvorfor har ingen kvinde nogensinde i 
menneskehedens historie, skabt en religion? Hvorfor ikke?  
    Livet er fuldt af mysterier.  Du ved ikke, hvor du var, inden du kom her, og du ved ikke, hvor du 
skal hen, når du forlader denne jord.  Og du ved heller ikke præcist, hvad det er meningen, du skal 
stille op med din tid på jorden.  At være et menneskeligt væsen er ensbetydende med at være en 
uendelig lille, evig sjæl i en begrænset, midlertidig skikkelse.  

At gøre det gjorte ugjort 
    Du behøver ikke bekymre dig om, hvorvidt du spilder min til.  Jeg er jo, når alt kommer til alt, et
væsen med evigt liv.  Jeg har al tid i verden.  Men det har du ikke.  Nogle gange kan du kun lære 
en værdifuld lektie ved at begå fejl.  Ved at prøve dig frem, opdage, at du ikke bryder dig om det, 
eller at det ikke kan fungere for dig …. for så at finde ud af, hvad der skal til.  Det forstår jeg så 
udmærket.  

Positive tanker, positiv praksis 
    Jeg har allerede forklaret, at riter (en religiøs skik, kirkeskik, offerskik) og ritualer ikke gør noget 
særligt indtryk på os, der bebor den overjordiske verden.  Vi skytsengle har ikke en 
”Yndlingshenvendelses-facon”.  Det betyder ikke noget for os, om du taler i dybt religiøse termer 
eller sludrer med os som gamle kammerater.  Det, der betyder noget for os er, at det virker for dig. 
    Men vi kan tydeligt se, at det ikke er ligegyldigt for menneskene.  Åh, alt det kævleri, alt den 
bedreviden, al den selvgodhed, alt det pompøse, selvretfærdige forsvar og al den hjerteløse, 
affærdige ubarmhjertighed der florerer i den inderlige tros navn.  Dette gælder alle religioner, 
tåbelige og inderligt ligegyldige som de er.  Åh, og alle de pinlige undskyldninger vi modtager, alle 
de inderlige formaninger vi hører, alle de ydmyge bønner om tilgivelse vi får.  
    Men vi fælder alligevel ingen domme.  Kan du forstille dig, hvad der ville ske, hvis vi gjorde?  Så 
ville der ikke være noget behov for retssystemer i din verden.  Korpset af engle, der ser alt og ved 
alt, kunne afsige domme fra deres verden.  Så hvis nogen begik en forbrydelse, ville der ikke være 
behov for at efterspore dem og stille dem for en dommer.  Vi ville bare tage deres åndedræt fra 
dem og lade dem dø lige på stedet.  Og hvis nogen gjorde en rigtig god gerning?  Engle retten ville 
sørge for, at der aldrig hændte vedkommende noget ”ondt” i resten af hans eller hendes levetid.  
    Er det sådan, det fungerer?  Både ja  og nej.  Der findes selvfølgelig et begreb som ”Naturlig 
retfærdighed”.  Folk, der for alvor går over grænsen for det, der i orden, opdager, at universet har 
sin helt egen måde at fange dem, hvad enten det lykkes for de jordiske retssystemer eller ej.  Men 

  



det sker helt automatisk …. gennem den pågældendes egen indre proces.  Mennesker, der  ved, at 
de har været ”onde”, bærer denne viden i hjertet, hvor de end drager hen, i alt hvad de gør.  Og til 
sidst vil det uvægerligt virke ind på dem.  På samme måde får de, der har bestræbt sig på at være 
”gode”  også deres belønning …. forstået på den måde, at de tiltrækker andre positive kræfter i 
deres eget liv.   

  Perspektiver og prioritering 
    Jeg kan læse dine tanker.  Det kan jeg virkelig.  Jeg kan høre hver eneste af dine tanker, jeg kan se
alle dine fantasier, jeg kan mærke alle dine behov …. og jeg kan opfange alle dine ønsker.  Jeg kan 
læse de tanker, der ligger bagerst i din bevidsthed, lige så let som dem, du er dig helt bevidst om.  
   Faktisk ved jeg tit mere, end du selv gør, om de idéer, du går og tumler med i hemmelighed, og 
de muligheder, du overvejer i dit inderste.  Jeg er nødt til at vide det.  Det er mit arbejde.  Jeg ville 
ikke være meget værd som skytsengel, hvis det ikke forholdt sig sådan.  
    Tydelighed - det er hvad jeg gerne vil have.  Og en nøje gennemtænkt sans for perspektiv og 
prioritet.  Prioriteter betyder ekstremt meget, når man beder universet om noget.  Det samme  
gælder klare sammenlignelige værdier.  Uden disse to ting løber du en regulær og frygtelig risiko 
for, at resultatet bliver værre, end hvis du ikke havde fremsat dine ønsker.  
    Jeg er din skytsengel.  Det er min opgave at hjælpe dig uden at dømme eller stille spørgsmål. 
Mine værdier er ikke de samme som dine.  Mine kræfter er ikke de samme som dine.  Mine 
indsigter er ikke de samme som dine.  Men hvis du stoler på  mig og går ind på at arbejde sammen
med mig, vil jeg altid gøre mit bedste for at hjælpe dig ud af en hvilken som helst vanskelig 
situation, ligegyldigt hvor håbløs den end måtte forekomme.  Og uanset hvordan du er havnet i 
den situation, uanset hvis skyld det var – og om du ”fortjener” min hjælp eller ej.  
    Jeg er din rejseledsager.  Jeg er hverken hankøn eller hunkøn, ung eller gammel …. men jeg 
findes, og jeg er faktisk hos dig, hvor de end færdes.  Ja, det er det Altet, som vi kalder for Gud, 
mener med ”Jeg er altid med dig”.   

Om menneskelige skytsengle 
    Der findes tidspunkter, hvor du simpelthen ikke kan hjælpe andre.  Og der findes dem, hvor du 
kan – selv om det kan diskuteres, om du nu også bør gøre det.  Du bør i virkeligheden bede mig om
hjælp til at finde ud af, hvornår og hvordan du skal tilbyde andre din hjælp - og til at indse, hvornår 
det vil være bedre ikke at hjælpe.  Nogle gange er folk nødt til at finde ud af tingende på den hårde
måde.  Hvis du forhindrer et andet menneske i at gøre det, så kan du berøve vedkommende 
chancen for selv at finde styrke og visdom.  
    Men på den anden side vil der være tidspunkter, hvor man bare får øje på en ægte måde at 
hjælpe et andet menneske på …. og det er en glæde og et privilegium at være i stand til at give 
personen denne hjælp.  Den bedste måde at finde ud af, om du hjælper end anden på rette måde, 
er at spørge dig selv, hvad du vil have til gengæld for din hjælp.  Tro mig, som fuldtidsskytsengel 
findes der kun et eneste tilfredsstillende svar på det spørgsmål: ingenting.
    Det betyder ikke, at det ikke er dejligt og tilfredsstillende at hjælpe andre, og din hjælp kan være 
yderst virkningsfuld …. men du er nødt til at være meget varsom.  Det er muligt, at det kan give 
bagslag på en eller anden måde – eller føre til et fremtidigt problem, enten for dig selv eller for 
modtageren.  Kunsten er at være så glad for det andet menneske, at du gør dig umage, samtidig 
med at du forholder dig neutralt.  Du er nødt til at ønske et godt resultat, men samtidig er du også 
nødt til at være åben over for det resultat, der rent faktisk fremkommer.  
    Hvis du gør det til dit mål her i livet at yde ægte hjælp, vil du få det mest tilfredsstillende liv, et 
menneske nogensinde kan have, vil få eller har haft.   Jo længere ud du kaster dit net, jo mere villig 

  



du er til at række ud, selv til mennesker, du ikke kender eller har noget til fælles med, des større vil 
din glæde ved oplevelsen være. 
   Men vær endelig på vagt over for den tanke, at du ”ved” mere om, hvad andre har behov for, end
de selv.  Sådan som religionernes fundamentalister, her især den Romersk Katolske kirke.    
    Koranen, islam og sharia, denne lovreligion som er den værste forbrydelse mod 
menneskeheden, især mod kvindekønnet, der nogensinde er opfundet.  Denne hadets religion.  
    De forbrydelser mod menneskeheden disse to religioner, i Guds navn, har forvoldt, og stadig 
forvolder, er forfærdende rædselsfulde. 
    Menneskelige engle skal være ydmyge tjenere og undgå at dømme på enhver måde, hvis ikke 
alle deres gode intentioner skal føre til bitre gensidige beskyldninger.  Rigtigt og forkert hører 
menneskene til, ikke engle.  Igen en ubetinget sandhed.  Kun vi mennesker skelner mellem rigtigt 
og forkert, og for det meste til vores egen fordel. 
    Ideelt set burde det ikke gøre nogen forskel for dig …. for hvis du virkelig er interesseret i at være
en menneskelig engel, ønsker du sandsynligvis at behandle alle mennesker ens.  Så vil du ikke kun 
ønske at hjælpe de mennesker, der har samme livsstil som du selv, eller har samme tro og 
meninger som du selv …. eller som du plejer omgang med!  
    På den anden side er du nødt til at trække grænsen et eller andet sted – hvis du ikke skal ende 
med at føle dig ansvarlig for milliarder af mennesker.  Sådan som Jesus Kristus gjorde.  Men hvis 
ord er blevet forvanskede, og misbrugt til magt i religionen. 
    På sin vis er det meget hårdere at være en menneskelig engel end en evighedens engel, for jeg 
ved i det mindste hvor grænserne går.  Jeg skal kun passe på dig.  
    Når mennesker gør deres tilbud om hjælp afhængigt af visse betingelser – eller fortæller andre, 
hvad de bør gøre eller ikke gøre – bruger de deres egen magt til at gøre andre magtesløse.  Ja, igen
en ubetinget sandhed.  Det er det religionerne gør, i stedet for at hjælpe personen til selv at 
analyser sig frem til problemets rod, og alternative løsningsmuligheder.  Det kan også være 
gennem konfliktløsnings modellen. (konfliktmægling - information kan googles.)
    Hvordan det så en forholder sig, så kan man vist roligt sige, at det kræver tålmodighed at være 
en god menneskelig engel.  Og visdom.  Og godhed.  Og objektivitet.  Du er nødt til hele tiden at 
tjekke dig selv for usynlige ”bånd”, som du måtte påhæfte dine tilbud eller venlige handlinger.  Det 
kan tage lang tid at løse de knuder, som disse bånd måtte holde dig fast med.  Det skal du dog ikke 
lade dig afskrække af.  Men du skal sørge for at være lydhør over for det.  

Kollektive ønsker 
    Er det muligt at bede om min hjælp til at forvandle hele verden til et bedre sted? 

    Hvis millioner af mennesker alle sammen ønskede, at det samme skulle ske, og hvis de alle bad 
deres skytsengel om hjælp til det, så ville de mest forbløffende ting kunne ske.  Krige kunne 
ophøre.  De sultne kunne få mad.  Problemer med forurening og global opvarmning kunne blive 
løst.  Kunne de ikke? Jo det kunne de – men kun, hvis menneskene gør noget for det, engle kan 
ikke få det til at ske.  Bed mig om hjælp til at blive en mere effektiv kraft, så du kan hjælpe verden 
til at forandre sig til det bedre, og jeg kan næsten altid gøre noget.   Bed mig om hjælp til at 
identificere de sager, det vil være bedst at yde støtte, de mest effektive organisationer at slutte sig 
til og de bedste kampagner at bruge din energi på, og jeg kan været til hjælp.  Men hvorfor er der 
så krig?  Hvorfor bliver nogle mennesker ved med at forfølge kolde og afstumpede mål – eller helt 
igennem selviske, kortsigtede mål – når de kunne arbejde for universel kærlighed, fred og 
sammenhold? 

  



    Det har en hel del at gøre med de ting, folk beder deres engle om hjælp til.  Vi engle er nødt til at
opfylde alle de ønsker, der bliver sendt til os, uden at gøre os til dommere over ønsket.  Så hvis et 
menneske beder os om hjælp til at føre krig, og en anden person beder os om hjælp til at standse 
en krig, så befinder vi os igen i det dér område med ”kosmisk konflikt”.  Vi engle modarbejder ikke 
hinanden.  Hos os hersker der ikke noget kosmisk demokrati.  Men det gør der til gengæld hos 
menneskene.  Bevægelser, der vinder nok terræn, kan ændre meninger og idéer ovre hele verden
– og ofte på overraskende, dramatiske og pludselige måder. 
    Så hvis du har et ønske om at arbejde for fred, skal du starte med at søge den indre fred, 
tilgivelse, forståelse, visdom og tolerance i dig selv.  Så skal du bede om indsigt til den bedste 
måde at udbrede budskabet på.  
    Hvis eller når, der er nok mennesker, der sætter disse ting øverst på dagsordenen, når de beder 
deres skytsengle om hjælp, så vil det være let at nå disse ædle mål.  

Gode genveje til hjælp  
    Jeg kan ikke lave om på fortiden. Alt hvad der er sket, er ved at ske og skal ske, indtræffer lige 
nu.  Men alligevel kan vi ikke skrue tiden tilbage.  Nej. Tiden er vertikal, ikke horisontal, som Gud, 
Altet fortæller det i ”Guddommelige Samtaler Bog 3.” Jeg har beskrevet i uddrag på denne pc. 

   
    Der findes et gammelt ordsprog: ”Himlen hjælper den, der hjælper sig selv.”   Så inden du beder 
mig om hjælp, er det altid en god idé at starte med først at kigge efter, i hvor høj grad du kan 
hjælpe dig selv.  Du finder ud af det ved at forsøge.  Du skal altid gøre forsøget i de positive 
forventningers ånd …. og det er en god idé at bruge din fantasi.  Prøv at tegne to spalter og lave to 
lister.  I den ene spalte skal du skrive alle de ting, du selv kan gøre for at få tingende til at ske.  
    I den anden spalte kan du bede om de ting, som du mener din engel kan bidrage med, om den 
ene magiske ting, som du mener, jeg er nødt til at komme med, fordi du på ingen måde selv er i 
stand til det.  Ved hjælp af denne øvelse finder du nogle gange ud af, at du rent faktisk ikke har 
brug for noget fra mig, fordi du føler, du selv kan gøre det hele, når du får tænkt nærmere over det.
    Men lad nu være med at gå over i den anden grøft og beslutte dig for, at du ikke vil have min 
hjælp, eller at du ikke tror på, at jeg kan hjælpe dig.  Vær på vagt over for tvivl, pessimisme, frygt 
eller en generel følelse af ikke at have gjort dig fortjent til hjælp.  Jo mere du tror på, at du ikke kan 
få hjælp, des mere selvopfyldende vil din negative profeti blive, og du ender i en situation, hvor 
hverken jeg eller dine kære og venner kan hjælpe dig, for slet ikke at tale om dig selv.  

Valg 
    Som jeg har sagt tidligere: Det er altid klogere at bede om noget generelt, end om noget 
specifikt.  Jo mere detaljeret og specifikt du er omkring det, du beder om, des større er 
chancerne for, at du ender med at få præcis, hvad du har bedt om, med alle de konsekvenser det 
indebærer, alle de ulemper og alle de uventede og uforudsete konsekvenser det måtte have.   

Min skjulte dagsorden 
    Mit ultimative formål er at hjælpe dig til at genopdage din tabte hukommelse om det liv, i den 
åndelige verden som sjæl, du førte, inden du blev sat på denne jord, og til, i din tid her på jorden, 
at fungere som en person, der er fuld af inspiration og påskønnelse.  
    Om livet mellem livene i den åndelige verden, læs Michael Newtons bøger ”Sjælerejser – 
Beretninger om livet mellem livene. 2003 og Sjæleskæbner – Flere beretninger om livet mellem 

  



livene. 2005.  Læs også Marion Dampier-Jeans, der har skrevet tre bøger: Mellem to verdener - 
Mit liv med ånderne og Stemmer fra en anden verden

  


